
(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 市税 6,581,166 33.2 6,429,546 32.3 151,620 2.4

2 地方譲与税 200,001 1.0 230,001 1.2 △ 30,000 △ 13.0

3 利子割交付金 16,000 0.1 31,000 0.2 △ 15,000 △ 48.4

4 配当割交付金 45,000 0.2 18,800 0.1 26,200 139.4

5 株式等譲渡所得割交付金 30,000 0.2 20,000 0.1 10,000 50.0

6 地方消費税交付金 965,000 4.9 765,000 3.8 200,000 26.1

7 ゴルフ場利用税交付金 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

8 自動車取得税交付金 45,000 0.2 45,000 0.2 0 0.0

9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 8,000 0.0 9,000 0.0 △ 1,000 △ 11.1

10 地方特例交付金 38,000 0.2 38,000 0.2 0 0.0

11 地方交付税 3,696,675 18.6 3,796,268 19.1 △ 99,593 △ 2.6

12 交通安全対策特別交付金 12,000 0.1 12,000 0.1 0 0.0

13 分担金及び負担金 311,431 1.6 333,146 1.7 △ 21,715 △ 6.5

14 使用料及び手数料 389,474 2.0 379,845 1.9 9,629 2.5

15 国庫支出金 3,121,144 15.7 2,927,029 14.7 194,115 6.6

小郡市一般会計予算比較表 

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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(歳入） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

16 県支出金 1,506,938 7.6 1,531,197 7.7 △ 24,259 △ 1.6

17 財産収入 27,562 0.1 25,205 0.1 2,357 9.4

18 寄附金 21,604 0.1 1,003 0.0 20,601 2,053.9

19 繰入金 452,466 2.3 467,004 2.3 △ 14,538 △ 3.1

20 繰越金 384,000 1.9 388,000 2.0 △ 4,000 △ 1.0

21 諸収入 250,955 1.3 236,882 1.2 14,073 5.9

22 市債 1,711,584 8.6 2,184,074 11.0 △ 472,490 △ 21.6

　　　　　歳　入　合　計 19,834,000 100.0 19,888,000 100.0 △ 54,000 △ 0.3

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較



(歳出） （単位：千円）

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 増　減　額 増減率

1 議会費 213,655 1.1 241,596 1.2 △ 27,941 △ 11.6

2 総務費 1,862,878 9.4 2,146,751 10.8 △ 283,873 △ 13.2

3 民生費 7,201,444 36.3 6,707,549 33.7 493,895 7.4

4 衛生費 1,967,203 9.9 1,929,196 9.7 38,007 2.0

5 労働費 1,964 0.0 2,235 0.0 △ 271 △ 12.1

6 農林水産業費 529,300 2.7 618,091 3.1 △ 88,791 △ 14.4

7 商工費 121,159 0.6 105,820 0.5 15,339 14.5

8 土木費 2,208,679 11.2 2,493,982 12.6 △ 285,303 △ 11.4

9 消防費 580,707 2.9 679,539 3.4 △ 98,832 △ 14.5

10 教育費 2,980,497 15.0 2,815,312 14.2 165,185 5.9

11 災害復旧費 1,000 0.0 1,000 0.0 0 0.0

12 公債費 2,145,514 10.8 2,126,929 10.7 18,585 0.9

13 予備費 20,000 0.1 20,000 0.1 0 0.0

　　　　　歳　出　合　計 19,834,000 100.0 19,888,000 100.0 △ 54,000 △ 0.3

款
本年度予算額 前年度予算額 比　　　　較
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１．総括

（歳入） (単位：千円)

款

 1 市税 ６，５８１，１６６ ６，４２９，５４６ １５１，６２０ ３３．２

 2 地方譲与税 ２００，００１ ２３０，００１ △３０，０００ １．０

 3 利子割交付金 １６，０００ ３１，０００ △１５，０００ ０．１

 4 配当割交付金 ４５，０００ １８，８００ ２６，２００ ０．２

 5 株式等譲渡所得割交付金 ３０，０００ ２０，０００ １０，０００ ０．２

 6 地方消費税交付金 ９６５，０００ ７６５，０００ ２００，０００ ４．９

 7 ゴルフ場利用税交付金 ２０，０００ ２０，０００ ０ ０．１

 8 自動車取得税交付金 ４５，０００ ４５，０００ ０ ０．２

 9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 ８，０００ ９，０００ △１，０００ ０．０

10 地方特例交付金 ３８，０００ ３８，０００ ０ ０．２

11 地方交付税 ３，６９６，６７５ ３，７９６，２６８ △９９，５９３ １８．６

12 交通安全対策特別交付金 １２，０００ １２，０００ ０ ０．１

13 分担金及び負担金 ３１１，４３１ ３３３，１４６ △２１，７１５ １．６

14 使用料及び手数料 ３８９，４７４ ３７９，８４５ ９，６２９ ２．０

15 国庫支出金 ３，１２１，１４４ ２，９２７，０２９ １９４，１１５ １５．７

16 県支出金 １，５０６，９３８ １，５３１，１９７ △２４，２５９ ７．６

17 財産収入 ２７，５６２ ２５，２０５ ２，３５７ ０．１

歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比



(単位：千円)

款

18 寄附金 ２１，６０４ １，００３ ２０，６０１ ０．１

19 繰入金 ４５２，４６６ ４６７，００４ △１４，５３８ ２．３

20 繰越金 ３８４，０００ ３８８，０００ △４，０００ １．９

21 諸収入 ２５０，９５５ ２３６，８８２ １４，０７３ １．３

22 市債 １，７１１，５８４ ２，１８４，０７４ △４７２，４９０ ８．６

１９，８３４，０００ １９，８８８，０００ △５４，０００ １００．０歳 入 合 計

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較 構 成 比
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（歳出） (単位：千円)

款

 1 議会費 213,655 241,596 △27,941 0 0 0 213,655 1.1

 2 総務費 1,862,878 2,146,751 △283,873 132,700 5,600 64,403 1,660,175 9.4

 3 民生費 7,201,444 6,707,549 493,895 3,471,339 14,800 362,914 3,352,391 36.3

 4 衛生費 1,967,203 1,929,196 38,007 7,257 48,500 304,059 1,607,387 9.9

 5 労働費 1,964 2,235 △271 1,472 0 50 442 0.0

 6 農林水産業費 529,300 618,091 △88,791 299,977 19,300 10,252 199,771 2.7

 7 商工費 121,159 105,820 15,339 3,432 0 0 117,727 0.6

 8 土木費 2,208,679 2,493,982 △285,303 354,573 394,400 55,452 1,404,254 11.2

 9 消防費 580,707 679,539 △98,832 0 52,400 19,744 508,563 2.9

10 教育費 2,980,497 2,815,312 165,185 356,674 424,700 119,383 2,079,740 15.0

11 災害復旧費 1,000 1,000 0 658 200 0 142 0.0

12 公債費 2,145,514 2,126,929 18,585 0 0 80,052 2,065,462 10.8

13 予備費 20,000 20,000 0 0 0 0 20,000 0.1

19,834,000 19,888,000 △54,000 4,628,082 959,900 1,016,309 13,229,709 100.0歳 出 合 計

本年度予算額 前年度予算額 比 較

予 算 額 の 財 源 内 訳

構 成 比特 定 財 源
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他


